
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CÂM PUS AVARÉ 

PORTARIA N2  AVR.0043/2019, DE 12 DE MARÇO DE 2019 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o que consta na Portaria n9  3903, de 04 de novembro de 2015, resolve: 

Art. 12  ALTERAR, em parte, a PORTARIA N.2 AVR.0119/2018, DE 15 DE 

AGOSTO DE 2018, conforme segue: 

Designando: LUCIANA PEREIRA DE MOURA CARNEIRO como Presidente 

Designando: FÁBIO LUIS CABRAL e ROSANA CORREA DE MORAIS como 

membros 

Destituindo: FRANKLIN EMANUEL BARROS SOUKEFF; LEANDRO HENRIQUE DA 

SILVA; MARIA CAROLINE TROVO; e RAQUEL MARRAFON NICOLOSI 

Art. 22  FICA a COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PROJETO 

PEDAGÓGICO DO CURSO (CEIC) DE LAZER DO IFSP - CÂMPUS AVARÉ composta pelos 

seguintes membros: 

CAROLINA CUNHA SEIDEL - Pedagoga 

FÁBIO LUIS CABRAL - Docente Formação Geral 

LUCIANA PEREIRA DE MOURA CARNEIRO - Presidente / Docente Formação 

Profissional / Extensão 

PAULO RENATO DE PAULA FREDERICO - Pesquisa 

ROSANA CORREA DE MORAIS - Comunidade Externa 

Art. 32  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SEBASTIÃO FRANCELI RUZ 

IFSP - Câmpus Avaré 

Av. Prof. Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa, CEP 18707-150 Avaré / SP 
Telefone: (14)3731-0300 


